
5Teresina - Terça-feira, 4 de agostoo de 2009 • No 144

Diário Oficial

OF.  1069  a  1079

ATOS DO PODER EXECUTIVO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
DECRETO DE 03 DE AGOSTO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições
que lhe conferem os incisos I e V, do art. 102, da Constituição Estadual,
e tendo em vista o que consta no Ofício GR/UESPI Nº 0481/2009, de 06
de julho de 2009, da Universidade Estadual do Piauí – UESPI,

R E S O L V E  conceder autorização para que ANTONIO GLAUBER ALVES
DE OLIVEIRA , Professor Assistente - DE, Matrícula nº 157361-6, da
Universidade Estadual do Piauí – UESPI, possa ausentar-se do País, no período
de 31 de agosto a 04 de setembro de 2009, para que possa apresentar trabalho
no XXVII Congresso Internacional da Associação Latino-Americana
de Sociologia – ALAS, na cidade de Buenos Aires - Argentina.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETO DE 03 DE AGOSTO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

VILDENIA  RODRIGUES DE CARVALHO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Procuradoria
Geral do Estado, com efeitos a partir de 08 de julho de 2009.

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
DECRETOS DE 03 DE AGOSTO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROBERTO JOSE AMORIM RUFINO FERNANDES , do Cargo em
Comissão, de Gerente de Administração e Controle de Recursos
Naturais, símbolo DAS-3, da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos, com efeitos a partir de 03 de Agosto de 2009.

FRANCISCO DA COSTA ARAUJO MIRANDA  FILHO , do Cargo em
Comissão, de Coordenador de Outorga de Uso da Água, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, com efeitos a
partir de 03 de Agosto de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO DA COSTA ARAUJO MIRANDA  FILHO , para exercer
o Cargo em Comissão, de Gerente de Administração e Controle de
Recursos Naturais, símbolo DAS-3, da Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos, com efeitos a partir de 03 de Agosto de 2009.

ITAMAR FERREIRA  CAVALCANTE , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Outorga de Uso da Água, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, com efeitos a
partir de 03 de Agosto de 2009.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ
DECRETO DE 03 DE AGOSTO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

VALDENIA  DO SOCORRO CARVALHO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Fundação
Cultural do Piauí, com efeitos a partir de 03 de Agosto de 2009.

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENT O HABITACIONAL  DO PIAUÍ
DECRETOS DE 03 DE AGOSTO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

WALQUIRIA  VALERIA  LIMA  BEZERRA, do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Agência de
Desenvolvimento Habitacional do Piauí, com efeitos a partir de 03 de
Agosto de 2009.

ANALIA  REGINA SENA DA COSTA, do Cargo em Comissão, de
Coordenador Financeiro, símbolo DAS-2, da Agência de
Desenvolvimento Habitacional do Piauí, com efeitos a partir de 03 de
Agosto de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,


